
Mevlüt Özler, 1957 yılında Erzurum’un Tortum İlçesinin Aşağı Serdarlı
Köyü’nde dünyaya geldi. İlköğrenimini Erzurum merkez Kümbet Köyü ilk-
okulu’nda, ortaokul ve lise öğrenimini de Erzurum İmam Hatip Lisesi’nde
tamamladı. Bu esnada hafızlığını ikmal ederek tashih-i huruf  ve talim dersleri
aldı. Öğrencilik yıllarında çeşitli yer ve zamanlarda şehrin önde gelen
hocalarından Arapça dersleri başta olmak üzere diğer dini ilimleri okudu.
1976’da Erzurum Yüksek İslam Enstitüsü’ne kaydoldu ve 1980 yılında
buradan mezun oldu. Diyanet İşleri Başkanlığı’nda bir süre Kur’an Kursu
Öğreticisi olarak görev yaptıktan sonra 1981 yılında açılan asistanlık sınavlarını
kazanarak Erzurum Yüksek İslam Enstitüsü Kelam kürsüsünde asistan
olarak çalışmaya başladı. 1982 yılında Erzurum Yüksek İslam Enstitüsü’nün
kapatılıp Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’ne nakledilmesi üzerine
Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’ne intisap etti. Bu üniversitenin Sosyal
Bilimler Enstitüsü’nde yüksek lisansa başladı. Prof. Dr. Şerafettin Gölcük’ün
danışmanlığında “İmamü’l-Haremeyn el-Cüveynî ve Akidesi” başlıklı tezi ile
yüksek lisansını tamamlayarak Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde
doktora öğretimine başladı ve Prof. Dr. Mustafa Said Yazıcıoğlu’nun danış-
manlığında hazırladığı “Ehl-i Sünnet ve Mu’tezile’de Tevhid” konulu tezini
vererek doktor oldu. 1994’de doçent, 2000 yılında da profesör olmaya hak
kazandı. Alanında yayımlanmış ve çok önemli bir yere sahip olan “İslam Dü-
şüncesinde Tevhid”, “İslam Düşüncesinde 73 Fırka Kavramı”, “İslam Dü-
şüncesinde İnsan Hürriyeti” ve “İslam Düşüncesinde Ehl-i Sünnet ve Ehl-i
Bid’at Adlandırmaları” isimli eserleri vardır. Bu eserlerden ayrı olarak Kelama
Giriş (Anadolu Üniversitesi Açık Öğretim Fakültesi Eskişehir 2011), Kelam
El Kitabı (Ankara 2012) gibi ders kitaplarında bölüm yazarlığı, ulusal ve ulus-
lararası sempozyumlarda sunduğu tebliğleri, radyo ve televizyon konuşmaları,
değişik yerlerde yaptığı vaazları, konferansları ve seminerleri ile başta Atatürk
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi ve EKEV Akademi Dergisi olmak
üzere çeşitli dergilerde yayımlanmış birçok makalesi de bulunan Özler, Kelam
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Anabilim Dalı ve Temel İslam Bilimleri Bölümü Başkanlıkları ile Fakülte
Kurulu Üyeliği ve Fakülte Yönetim Kurulu Üyeliklerinde de görev aldı.
Suudi Arabistan, Fransa, Ürdün, Belarus, Almanya, Hindistan ve Bulgaristan’da
çeşitli sürelerde bulunan ve araştırmalar yapan Özler, çok iyi derecede Arapça
ve İngilizce bilmekte idi. Evli ve 4 çocuk babası olan Özler, 19.10.2014
tarihinde geçirdiği beyin kanaması üzerine hastaneye kaldırılmış ve 03.11.2014
tarihinde vefat etmiştir. Erzurum merkez Kümbet Köyü’nde medfundur.
Allah (cc) rahmet eylesin…

Her şeyden önce çok iyi bir hafız olan hocam ve babam, akademisyen
kimliğinin ötesinde iyi bir Kur’an talebesiydi. O, kendisiyle yeni tanışan ve
kendisine ünvanını soranlara karşı devamlı şekilde “ben hafızım” diyerek
cevap verirdi. Hafız olmasından dolayı çok gururlanırdı. O, Kur’an ayetleriyle
inceden inceye konuşur ve ayetler üzerinde derin derin düşünürdü. Babamın
en büyük özelliklerinden birisi de her zaman ve her yerde çok düşünüp az
konuşmasıydı. Öğrencilerini de düşünmeye ve araştırmaya sevketme adına
onlara çeşitli kitaplar okutturur ve o kitapları derslerde anlattırırdı. Öğrencilerine
devamlı şekilde düşünmelerini ve kendi akıllarıyla özgür bir şekilde hareket
etmeleri gerektiğini söyleyerek, “kiralık beyin taşımayın” diye de tavsiyede
bulunurdu. Aynı zamanda islami endişe sahibi olan babam, Müslümanların
derdini kendine dert edinmiş ve Müslümanlara karşı sorumluluk bilinci
içinde hareket eden merhamet sahibi bir insandı. Bu manada islam aleminin
içinde bulunduğu buhranlardan kurtulmasının yolunun da islam alimlerinin
kendi buhranlarından kurtulmalarına bağlı olduğunu söylerdi. Hayatı boyunca
tevhid düşüncesinin daha çok yayılmasını ve anlaşılmasını sağlamak adına
sadece Türkiye’de değil yurtdışında da birçok ülkede seminerler ve konferanslar
vermiş hatta bu tebliğin ve davetin dünyada daha fazla insana ulaştırılması
gerektiği düşüncesinden hareketle Arapça ve İngilizcesini geliştirme adına
değişik ülkelerde yabancı dil kurslarına katılmış olması ve araştırmalarda
bulunması da O’nun bu gayretinin en somut örneklerindendir. Bu kutlu
davanın çilesini ve ıstırabını her zaman yaşayan babam, bu amaçla bilinçli
Müslümanların üzerinde çok ağır bir yükün ve sorumluluğun bulunduğunu
da devamlı tekrar ederdi. Yazdığı eserler, verdiği seminerler, konferanslar,
vaazlar ve katıldığı sempozyumlar, bildiriler ve paneller ile yetiştirdiği öğrenciler
bu alanda kendisine düşen sorumluluğun ne kadarını yerine getirme arzusunda
ve çabasında olduğunun en canlı şahitleridir. Klasik eserlerle modern bilimleri
çok iyi kavrayan ve analiz eden babam, ne tamamen geçmişi reddetmekte ne
de modern bilimleri her şeyin üstünde tutmaktadır. O, her ikisi arasında bir
köprü kurulması gerektiğini düşünerek, sadece ve sadece doğrudan yana
olmanın ve tavır almanın en geçerli ve değerli yol olduğunu ısrarla savunmaktadır.
Geçmişle modern çağı birbirine uyarlamasına bakıldığında O’nun münevver
bir aydın, yaşadığı çağın problemlerine sunmuş olduğu reçetelere ve çözüm
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önerilerine bakıldığında Müslüman bir entelektüel ve itikadi sahadaki
yorumla(mala)rına bakıldığında da muvahhid bir mütekellim olduğunu söyle-
memiz mümkündür. Ruhu şad olsun…

Bir aile reisi olarak babam, hanesini çok severdi. İyi bir mürebbi idi. Evine
bağlı, evde dengeyi kurar ve aile ortamını düzenlerdi. Her şeyi ile güzel bir
örnekti. Çocuklarının nasıl olmasını arzu ediyorsa kendisi de o şekilde
davranırdı. Evinin hem eğitimcisi hem de öğreticisi idi. Zaman zaman
nasihatlerde bulunurdu. Çocuklarının arasında ayırım yapmaz ve onlara hak-
kaniyetle muamele ederdi. Aile fertlerine karşı şefkatli ve merhametli idi.
Eşine ve çocuklarına değer verir ve bunu hal ve tavırlarıyla hissettirirdi.
Torunlarını çok sever ve onlarla çocuklar gibi eğlenirdi. Yumuşak davranırdı
ve bununla birlikte nezaket ve zarafet sahibi bir insandı. Olayları hal diliyle
anlatmasını bilirdi. Evde ve dış dünyada olup bitenler hakkında eşiyle ve ço-
cuklarıyla istişare ederdi. Daima güler yüzlü olmasına rağmen otoriter bir
yapıya sahipti. Hak ve hukuka oldukça riayet eder ve din konusundaki
ihmallere asla rıza göstermezdi. Hiç kimsenin hakkında konuşmaz ve kimseyi
de konuşturmazdı. Okumayı çok sever ve bu haliyle çevresindekilere de
örnek olurdu. Kitapları ve öğrencileri O’nun en yakın arkadaşlarıydı. Bu
dünya hayatında yaşayan herkesin bir eser bırakması gerektiğini söylerdi.
Kendisine tevdi edilmek istenen daha üst görevlere rağmen, kitaplarından ve
öğrencilerinden ayrı kalır düşüncesiyle bunları kabul etmez ve aynı zamanda
“şöhret afettir” derdi. Dostlarını ve akrabalarını unutmaz onları vakit buldukça
bizzat ziyaret eder ya da telefonla arayarak hal ve hatırlarını sorardı. Cömertti
ve ikram etmeyi çok severdi. Herkese karşı samimi ve dürüst bir şekilde
davranırdı. Vefakâr ve fedakâr bir insandı. Çok çalışkan, sabırlı ve oldukça
yardımseverdi. Herkesin dertlerine ve sıkıntılarına ortak olmayı sevdiği gibi
onların sevinçlerini paylaşmayı da asla ihmal etmezdi. Yoğun ve yorucu
mesaisine rağmen günlük sporunu yapar, yemesine ve içmesine oldukça
dikkat eder ve özen gösterirdi. Giyiminde oldukça hassas davranır, şık, güzel
ve temiz olmaya gayret ederdi. Zaman zaman Türk sanat müziği dinlemekten
de hoşlanırdı. Antik eşyalara karşı da bir ilgisi vardı. Hayatı dolu dolu ve bir
Müslüman gibi yaşadı. Sevenlerinin, dostlarının ve öğrencilerinin gözyaşları
arasında toprağa verildi. Babam vefatıyla, sadece ailesini ve çocuklarını yetim
bırakmadı. O, başta çok sevdiği kitaplarını, öğrencilerini, İslam kelamını,
İlahiyat dünyasını, memleketini, sevenlerini ve dostlarını yetim bıraktı. “Kadere
keder olmaz” derdi. Mekanı cennet olsun…Amin…




